3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2024
	                                                                                        №
	 296

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 29.02.2024 № 109 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2024 год «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области» на 2018 - 2025 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы на 2024 год «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области» на
2018 – 2025 годы» (далее – План), утвержденный постановлением администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 29.02.2024 № 109, изложив План в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www. kotelnich-omv.ru.

Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение

к постановлению администрации
города Котельнича

от 06.06.2024 № 296
План
реализации муниципальной программы на 2024 год «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области» на 2018 - 2025 годы»
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность)

	Срок
 реализации
 мероприятия
	Источники
финансирования
	Финансирование
(тыс. рублей)
	Ожидаемый

результат реализации

мероприятия муниципальной программы

(краткое описание)

	план
	факт

	1.
	Обеспечение реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (благоустройство дворовых и общественных территорий)

	Первый заместитель главы администрации города, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и благоустройства

	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	9356,1
9169,8
92,7
93,6

	1.1.
	Ремонт дворовой территории дома

№ 159 по ул. Советской
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	1369,60998

1342,3437
13,57012

13,69616
	Благоустройство двух дворовых территорий

	1.2.
	Ремонт дворовой территории дома

№ 115 по ул. Советской
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	1325,5893
1299,19939
13,13396

13,25595

	1.3.
	Устройство освещения дворовой территории дома № 115 по
ул. Советской г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	38,192
37,43168
0,37840
0,38192

	1.4.
	Ремонт площадки для аттракционов в сквере «Городской сад»
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	1159,89326

1136,80204
11,49224

11,59898

	Благоустройство территории сквера «Городской сад»

	1.5.
	Благоустройство зоны отдыха и игр в сквере «Городской сад»
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет
города
	1429,70824

1401,24553
14,16557

14,29714

	1.6.
	Установка МАФ в сквере «Городской сад» г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	210,0
205,81931
2,08068

2,10001

	1.7.
	Демонтаж клумбы с доской почета в сквере «Городской сад»
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	35,0
34,30322
0,34678

0,35

	1.8.
	Устройство подхода к бытовке в сквере «Городской сад»
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	29,69764
29,1064
0,29426
0,29698

	1.9.
	Ремонт дорожек в сквере у памятника В.И. Ленину
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	1484,17592

1454,62886
14,70524

14,84182

	Благоустройство территории сквера у памятника В.И. Ленину

	1.10.
	Ремонт наружного освещения в сквере у памятника В.И. Ленину
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	541,26483

530,4893
5,36286

5,41267

	1.11.
	Установка МАФ в сквере у памятника В.И. Ленину
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	194,0
190,13784
1,92215

1,94001

	1.12.
	Корчевка и спил пней в сквере у памятника В.И. Ленину
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	140,0
137,21287
1,38712

1,40001

	1.13.
	Устройство бордюра в сквере у памятника В.И. Ленину
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	510,97821

500,80563
5,06278

5,1098

	1.14.
	Устройство газона в сквере у памятника В.И. Ленину
г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	599,0
587,07508
5,9349
5,99002

	1.15.
	Поставка МАФ

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	58,5

57,33538
0,57962

0,585

	1.16.
	Приобретение МАФ (стенды с видами города в советский период)

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	73,576
72,11183
0,72841
0,73576

	1.17

	Установка стендов с видами города в советский период в сквере у памятника В.И. Ленина

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	156,91462

153,75194

1,55491

1,60777

	2.
	Разработка дизайн - проектов, проектной документации, сметных расчетов и проверка достоверности сметной стоимости

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

бюджет города
	38,0

38,0
	Подготовка документов

	3.
	Осуществление строительного контроля

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января по 31 декабря
	ИТОГО:

бюджет города
	142,0

142,0
	Контроль качества и количества выполняемых работ, избежание необоснованного завышения затрат

	4.
	Проведение рейтингового голосования по выбору благоустраиваемых в 2025 году общественных пространств (территорий)

	с 1 января по 28 февраля
	с 1 января по 28 февраля
	ИТОГО:

бюджет города
	Не требуется
	Подготовка и организация проведение рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий

	5
	Расходы на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

бюджет города
	600,00
600,0

	ИТОГО:

	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	10136,1
9169,8
92,7
873,6

_______________